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LÄR MER OM NYANLÄNDA BARNS HÄLSA 
Fler barn befinner sig på flykt än kanske någonsin tidigare. De flesta har tvingats fly från krig, 
våld och övergrepp. En liten del av dem kommer till Europa och Sverige. Hur kan vi 
underlätta rehabilitering, läkning och integration? Vad visar forskningen och hur arbetar vi i 
praktiken? 
Föreläsning med barnläkare Henry Ascher och psykolog Anna Olsson, båda från 
Rosengrenskas styrelse, på Världskulturmuséet 22 februari 18.00-19.30. 
http://www.varldskulturmuseerna.se/varldskulturmuseet/pa-gang/kalendarier/program/mellan
-det-forflutna-och-framtiden-hur-kan-vi-stodja-nyanlanda-barns-halsa/ 
 
DIALOG OM SOCIALA RÄTTIGHETER 
Den 1 mars ordnas den andra av vårens internföreläsningar för att stärka våra aktiva 
volontärer. Matti Wirehag, doktorand i socialt arbete, belyser tillsammans med juristen Björn 
Åhlin aktuella sociala och juridiska frågor. Sista föreläsningen hålls den 26 april, då Alexis 
Gainza Solenzal, psykolog och ansvarig för Rosengrenskas psykiatriska team, talar om 
traumamedveten omsorg. Starttid 17.30 i Bergsjöns bibliotek. 
Föreläsningsserien upprepas under hösten. Ingen anmälan krävs. 
 
ENSAMKOMMANDE BLIR TEMA PÅ VÅRENS HELDAG 
Programmet för vårens heldagsseminarium lördagen den 22 april börjar ta form. Temat blir 
situationen för de ensamkommande barnen och ungdomarna och de utmaningar vi som 
hjälpare ställs inför. Vi har redan flera intressanta gäster på gång, bland andra Matilda 
Brinck-Larsen, eldsjäl och gruppchef vid social resursförvaltningen. Klart är också att 
heldagen avslutas med en föreläsning av barnläkaren Lars H Gustafsson.  
Tiden är 9.15-16.00 och platsen som vanligt Världskulturmuseet vid Korsvägen i Göteborg. 
Detaljerat program kommer längre fram. 
 
RÖDA KORSET TAR ÄVEN EMOT UNGDOMAR 
Röda korsets behandlingscenter för krigsskadade och torterade kommer under våren att 
bredda sin verksamhet till att även omfatta ungdomar. Från 1 mars finns psykologer och 
fysioterapeut på plats för att ta emot patienter från 14 år. Samma remissblankett som för 
vuxna kan användas. För mer information se på deras hemsida; 
http://www.redcross.se/behover-du-var-hjalp/vard-och-behandling/goteborg/  
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MIGRATIONSVERKET JO-ANMÄLT   
En grupp inom nätverket ”Stoppa utvisningarna av afghanska ungdomar!” har JO-anmält 
Migrationsverket för dess schablonartade åldersbedömningar av asylsökande barn. 
http://www.mynewsdesk.com/se/pressreleases/migrationsverket-jo-anmaelt-foer-schablonart
ade-aaldersuppskrivningar-1743475 
 
ÖKAD PSYKISK OHÄLSA AV TILLFÄLLIGA TILLSTÅND 
Införandet av tillfälliga uppehållstillstånd i somras leder till ökad psykisk ohälsa bland 
flyktingarna, bedömer flera experter. De asylsökande var redan tidigare en grupp som i 
större utsträckning än andra lider av psykiska besvär, säger Fredrik Saboonchi vid Röda 
korsets högskola i en artikel i Svenska Dagbladet. 
http://www.svd.se/okad-psykisk-ohalsa-med-tillfalliga-uppehallstillstand/om/svenskt-flyktingm
ottagande 
 
NY VERSION AV FARR:S HANDBOK KLAR  
Nu finns en ny uppdaterad version av FARR:s bok ”Goda råd” att ladda ner. Den innehåller 
fakta och råd om hur det går till att söka asyl, vilka skäl som ger uppehållstillstånd, regler för 
arbetstillstånd och anhöriginvandring, utvisning och verkställighet, ny prövning, etc. Det finns 
också särskilda avsnitt om hur du kan påverka ditt ärende, vanliga skäl för avslag, särskilda 
råd för vissa kategorier, rättigheter för asylsökande, rättigheter för papperslösa… 
http://www.farr.se/sv/aktuellt-a-press/notiser/1401-goda-rad-aer-uppdaterad 
 
EN RÖRELSE FÖR FOLK SOM INTE STÅR UT 
Rörelsen #vistårinteut.org består av professionella och volontärer som på ett eller annat sätt 
möter och är engagerade i gruppen asylsökande ensamkommande barn och ungdomar, 
bland annat i skolan, på HVB-hem, inom socialtjänst, psykiatri, vård eller i familjehem. De 
ser dessa barn och ungdomar som allas angelägenhet och arbetar dagligen för att deras 
rättigheter beaktas och att de behandlas på samma sätt som andra barn. 
Alla som möter ensamkommande unga i sitt yrke eller i sin vardag är välkommen att gå med 
via gruppen #vistårinteut Slussen: 
https://www.facebook.com/groups/325813607812986/?fref=ts 
 
AGAPE; AGAPE TAR ANSVAR FÖR UNGDOMARNA 
Agape; agape är en nystartad frivilligorganisation som bestämt sig för att organisera och 
skapa verksamhet för ensamkommande barn och ungdomar som blivit åldersuppskrivna av 
Migrationsverket och flyttats till boenden för vuxna asylsökande. Även unga som vägrar 
samarbeta för ett återvändande och som därför hamnat i papperslöshet ingår i målgruppen.  
Organisationen planerar att driva ett boende samt skapa struktur och rutiner för varje enskilt 
barn och ungdom och se till att det finns sysselsättning och sammanhang, skola och fritid.  
Den som vill göra en insats eller sponsra med mat, kläder eller hygienartiklar kan mejla 
l.matilda.m.brincklarsen@gmail.com 
 
Vi BEHÖVER FLER TOLKSAMORDNARE 
Rosengrenska behöver just nu fler tolksamordnare, ett uppdrag som innebär att man 
ungefär en gång i månaden har ansvar för att boka in tolkar till mottagningen.  
För mer information och intresseanmälan: mejla oss på styrelsen@rosengrenska.org 
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LÄS NYHETER FRÅN ROSENGRENSKA ÄVEN PÅ FACEBOOK  
Du vet väl att du kan följa vad som händer på Rosengrenska stiftelsen och få tips om 
intressanta artiklar som rör papperslösa även på vår Facebook-sida? Här är adressen: 
https://m.facebook.com/rosengrenskastiftelsen/  
 

Styrelsen Rosengrenska stiftelsen 

________________________________________________________________________ 

www.rosengrenska.org • styrelsen@rosengrenska.org • vardformedling@rosengrenska.org Postadress: 
Rosengrenska stiftelsen, Box 55006, 400 53 Göteborg 

Plusgiro: Rosengrenska stiftelsen: 46 21 54-6 
Swish: 123 237 11 28 

 
Du får detta nyhetsbrev för att du anmält dig till Rosengrenskas utskickslista. Du kan när som helst avanmäla dig 

genom att skicka ett mail till styrelsen@rosengrenska.org och begära att bli borttagen från utskickslistan. 
 
 
 
 
 

https://m.facebook.com/rosengrenskastiftelsen/

